

ازدواج موقت از

فحشاء جلو گیری می کند

دو شماره گذشته عصاره منطبق مخالفین قانون ازدواج موقت را از نظر خوانندگان گرفتیم . بنظر ما منطبق این آقایان مخالفین ناشی از عدم مطالعه در حواصط این قانون و صالح و آثار حقوق اجتماعی و اصل تشریح این قانون و هدف آن است ، همچنین معلول عدم بررسی در وضع بیخارج و ارزیابی نکردن جنبه های مختلف بیروی غیره حسنی و مسأله کثرت مدان ازدواج و عدم رسم مشکل زبان بیوه در اجتماعات می باشد. در واقع این آقایان تنها از دقایق زفته و باعجله حکم کرده اند و لذا لازمست مسائل بالا برای اثبات مترقی بودن این قانون به اسلامی بشدیج مورد رسیدگی قرار آید که در علوم انسانی

چنانکه گفتیم در ناشی موقت در اسلام بازناتشونی دائم در اصول اساسی خانواده گیری فرقی ندارد حتی اسلام مسأله حفظ حقوق فرزندان را که از این نوع ازدواج پیدا شده اند از نظر دور نگاشته و حقوقی برای آنها مثل حقوق فرزندان که در نتیجه ازدواج دائم متواند شده اند قائل شده که در جای خود در کتب فقه محل بحث قرار گرفته است .

آری این دو نوع ازدواج در یک مورد فرقی با دزدی با هم دیدیگر دارند که موجب گشته آندو از نظر بعضی از احکام و آثار حقوقی نیز متفاوت باشند. آن مورد بار در این است که نظر اسلام در تشریح این قانون غیر از تشریح قانون ازدواج است . آنچه بیشتر در ازدواج دائم مورد نظر اسلام میباشد تشکیل خانواده و ایجاد منزلت و تربیت

فرهنگان بر روند و صالح می باشد و اما آنچه از مجموع اخبار اسلامی جامع ازدواج موقت استفاده می شود اینست که بیشتر منظور از این نوع ازدواج از صاه مسیح غربی جنسی است. و تولید نسل هدف اصلی آن نیست، و لذا این دانشوی را بنام شفه خوانند و بدین ترتیب آن معیبه (۱) نیز از این نوع ازدواج بتواند استمتاع نام برده شده است.

ممکن است خوانندگان سؤال کنند چه لزومی داشت که اسلام برای ارضای غریزه جنسی چنین قانونی را وضع کند مگر قانون ازدواج دائم که اساس تشکیل خانواده را بشمارد و بر این تأمین این منظور کافی بود؟

جواب این سؤال با مطالعه در کیفیت و کیفیت غریزه جنسی در اقوام مختلف روشن می شود.

غریزه جنسی ملل سابق استعدادهای و اساسیها و روحیات و اقوام مختلف است.

در بعضی افراد این غریزه بعد اعتدال وجود دارد که تنها با تشکیل خانواده و تمکین زن در برابر مرد بر طرف می شود. اما در برخی افراد این غریزه جنسی در حال طبعان است بطوریکه با تشکیل خانواده اشباع نمی شود و بهای بلکه در اثر اختلافات و عدم هم آهنگی اخلاقی و روحی و غیر آن زن ارضای تمکین نمی کند و در نتیجه نیروی جنسی که لازم است در موقع خود به نحو مسیح اشباع کرده ارضا نمی شود. خصوصاً در صورتی که عوامل بیخ شهوت و احتمالی همچون اجتماع کنونی ما زیاد باشد. این عوامل گاهی جناب شده است که نفس از جوانان را تا سرحد جنون پیش می برد و بکارهایی و امینارده که نامرد آن شرم دارد. آثار گوناگونی که از ازدیاد فرزندان نامشروع و نامرورهای منفک در کشورهای اروپائی و امریکائی انتظار یافته شاهد گویی این موضوع است.

آیا بارد جوانان و آزاردهنده است که بهمان فحشاء و خیانت پناه برند و زندگی خود را با این وسیع رسوا و فلاکت ببارنگند و به الاذمت قانونی آسان و سهل که مسئولیت های مشکلی تشکیل خانواده دائم را بر نه داشته باشد. در پیش پای جوانانی که با طبعان غریزه جنسی دست و پنجه نرم می کنند گذاشتن باید بنویسید جوانان با اذیت گردانی و سبالت و افتادن در تله های جنسی و فساد عادات داد؟

اسلام با تفریح قانون ازدواج موقت، در موارد ضروری و لازمی که قانونی نیست سهل و آسایش و سوابق های کم می باشد مشکل جوانان را حل کرده است و آنها را از اگر ایش بسوی فحشاء و زنا و خیانت و بی بندوباری باز داشته است و لذا در روایات معتبری از پیشوایان مذهبی اسلام وارد است که ثابت می کند که ازدواج موقت بیشتر برای ارضای غریزه جنسی در موارد لازم تفریح گردیده است.

(۱) سوره نساء آیه ۲۸.

چنانکه در روایت معتبر امام باقر (ع) از علی (ع) چنین نقل می کند: اگر نکاح موقت توسطه یعنی از خلق مسیح می شد هیچ فرستگاری مگر اگر از حیوانی است برکت نامی کرده (۱) واضح است که عمل مشابهی است غالباً در مورد طبعان غریزه جنسی و عدم اشباع آن انجام می گیرد و ازدواج موقت بهترین شریک سالمی است که می توانه طبعان غریزه جنسی را فرود بیاورد و در ضمن مسئولیت های تشکیل خانواده دائم را نیز بپذیرد.

از روی روایات معتبر دیگر نیز استفاده می شود که نامردی ارضای غریزه را بر گرامی اسلام در آثار اسلام که صرفیوع فلسفه و طبقات قرآنی جنسی بود در گویند و بنا بر این گفته و مردم را از ارتکاب گناه و اشباع غریزه جنسی از غیر طریق صحیح بازمی داشتند و باها گوشه زدند کرده که پیش از اسلام نکاح موقت را برای شما جایز کرده است از این راه سالم اقدام کنید و پیرامون روابط غیر مشروع و فساد نگریه (۲)

علاوه بر اینها در روایات پیش از دیگری و آورده است که بطور صریح دلالت دارد بر اینکه ازدواج موقت در مواردی تفریح شده است که غریزه جنسی جوانان را تحت فشار قرار داده و آنها را نزدیک به ارتکاب کرده است. در این گونه موارد است که شایع مذهب برای جلوگیری از بی بندوباری جنسی راه صحیح ازدواج موقت را پیش از آن قرار داده است.

از جمله از امام موسی بن جعفر (ع) را حیح به شمه سؤال کردند حضرت فرمود: شمه برای کسی که ازدواج مکرر در حلال است تا بدین وسیله طبعان غریزه جنسی جلوگیری کند و با ازدواج کرده است با وجود این. غریزه جنسی او را تحت فشار قرار داده است. برای همین افرادی جایز است ازدواج موقت را انتخاب کنند. (۳)

چنانکه خوانندگان عزیز ملاحظه می فرمایند ازدواج موقت در اسلام نه تنها کوچکترین وظیفه ایست که ندارد بلکه فقط برای جلوگیری از فحشاء و بی بندوباری جنسی و قانون شکنی و تعدی نامرد و جنس تفریح شده است و لذا در روایات معتبر می خوانیم که اگر مرد مسلمان در میان ملت های غیر مسلمان واقع شده و غریزه جنسی او را تحت فشار قرار داده است مطابق قوانین اسلام می تواند با غیر مسلمان (اهل کتاب آسمانی) ازدواج موقت بکند تا بیسوسله از فساد و سایر انحرافات جنسی دور بماند.



(۱) این بحث ادامه دارد.

(۱) وسائل - آیات شمه.

(۲) وسائل - آیات شمه.

(۳) وسائل - باب کراهة المثة مع الفریضها.